
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS E ENGENHARIAS

PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 13, DE 11 DE ABRIL DE 2024

A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias (CCAE) da Universidade
Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, considerando o que
consta no Documento avulso nº 23068.018425/2024-71, RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria de Pessoal CCAE/UFES Nº 039/2023, que constituiu o Núcleo
Docente Estruturante (NDE) do Curso de Zootecnia do Centro de Ciências Agrárias e
Engenharias da Ufes.

Art. 2º Designar os docentes Gercílio Alves de Almeida Junior (Siape 1671680) e
Mariana Duran Cordeiro (Siape 2724251) para compor o NDE.

Art. 3º O NDE passará a ter a seguinte composição:

Nome Cargo Siape

César Conte Guimarães Filho Professor do Magistério Superior 1860142

Gercílio Alves de Almeida Junior Professor do Magistério Superior 1671680

Ivan Jannotti Wendling Professor do Magistério Superior 2256949

José Geraldo de Vargas Júnior Professor do Magistério Superior 1457341

Magda Aparecida Nogueira Andrade Professor do Magistério Superior 1614009

Mariana Duran Cordeiro Professor do Magistério Superior 2724251

Mayara Morena Dél Cambre Amaral Weller Professor do Magistério Superior 1372517

Roberta de Lima Valença Professor do Magistério Superior 3336623

Taís da Silva Lopes Professor do Magistério Superior 3146879

Walter Amaral Barboza Professor do Magistério Superior 1225779

Art. 3º Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

LOUISIANE DE CARVALHO NUNES
Diretora do CCAE/UFES

Port. nº. 275, de 18/05/2020 – DOU de 19/05/2020

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.



PROTOCOLO DE ASSINATURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

O documento acima foi assinado digitalmente com senha eletrônica através do Protocolo
Web, conforme Portaria UFES nº 1.269 de 30/08/2018, por
LOUISIANE DE CARVALHO NUNES - SIAPE 1456019
Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias
Centro de Ciências Agrárias e Engenharias - CCAE
Em 11/04/2024 às 16:35

Para verificar as assinaturas e visualizar o documento original acesse o link:
https://api.lepisma.ufes.br/arquivos-assinados/910506?tipoArquivo=O

Documento assinado digitalmente conforme descrito no(s) Protocolo(s) de Assinatura constante(s) neste arquivo, de onde é possível verificar a autenticidade do mesmo.


	PORTARIA DE PESSOAL CCAE/UFES Nº 13, DE 11 DE ABRI
	A Diretora do Centro de Ciências Agrárias e Engenh
	Art. 1º  Alterar a Portaria de Pessoal CCAE/UFES N
	Art. 2º  Designar os docentes Gercílio Alves de Al
	Art. 3º  O NDE passará a ter a seguinte composição
	Nome
	Cargo
	Siape
	César Conte Guimarães Filho
	Professor do Magistério Superior
	1860142
	Gercílio Alves de Almeida Junior
	Professor do Magistério Superior
	1671680
	Ivan Jannotti Wendling
	Professor do Magistério Superior
	2256949
	José Geraldo de Vargas Júnior
	Professor do Magistério Superior
	1457341
	Magda Aparecida Nogueira Andrade
	Professor do Magistério Superior
	1614009
	Mariana Duran Cordeiro
	Professor do Magistério Superior
	2724251
	Mayara Morena Dél Cambre Amaral Weller
	Professor do Magistério Superior
	1372517
	Roberta de Lima Valença
	Professor do Magistério Superior
	3336623
	Taís da Silva Lopes
	Professor do Magistério Superior
	3146879
	Walter Amaral Barboza
	Professor do Magistério Superior
	1225779
	Art. 3º  Esta portaria entra em vigor a partir des

